1515.

1515.

subjectis, sine nostra speciali licentia admittere, retinere, illisque victualia, aut aliquid subsidium quoquomodo prestare praesumant, eosque etiam si Cardinalatus honore, vel Archiepiscopali, Episcopali aut quavis alia Ecclesiastica, vel mundana praefulgeant dignitate, si contrafecerint, ipso facto eisdem poenis subiacerent, Civitates quoque, Terras, Castra, Oppida, & loca praedicta, ad quae inobedientes huiusmodi declinare, & in quibus moram trahere contigerit, Ecclesiastico supposita interdictio, tamdiu firmiter observanda, donec compuncti corde, huiusmodi interdicti relaxationem, debita satisfactione praemissa, meruerint obtinere, ac ibidem permanserint, & per triduum post eorum discessum, auctoritate Apostolica, scientia, & potestate praedictis, decernimus.

Derogatio contractuum

§.9. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon quibuscumque privilegiis, & indultis sive indulgentiis, & literis Apostolicis, generalibus, vel specialibus, a praedicta Sede, sub quavis forma, vel tenore, quibusvis ex supradictis etiam Cardinalibus concessis, quod excommunicari, vel anathematizari non possint, consuetudinibus quoque, observantiis, scriptis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fides transmissorum. Iustio publicandi.

§.10. Et quia difficile foret, &c.  
§.11. Insuper ut praemissa, omnia, & singula, ad omnium ad quos spectat, notitiam, & cognitionem deveniant, omniumque in praesentibus literis contentorum, certa, & indubitata notitia habeatur, nullusque praemissorum ignorantiam iuste pretendere possit, nec se legitime excusare valeat, volumus, & decernimus, praesentes literas nostras per aliquos Curiae nostrae Cursores, vel Notarios publicos, in Basilica Principis Apostolorum, & Ecclesia Lateranensi, hora divinorum, publice, alta, & intelligibili voce legi, & publicari, & dictarum Ecclesiarum portis, sive valvis, ac in acie Campi Florae, & Cancellariae Apostolicae affigi, & ibidem per aliquod temporis spatium dimitti debere.

Effectus publicationis.

§.12. Quae sic publicata, & affixa, tunc a die publicationis praedictae immediate ligent, & effectum fortiantur, & eos, quos concernunt ita ardent, perinde ac si personaliter eisdem intimatae essent. Nulli ergo hominum. &c.  
Si quis autem &c.

Die. P. An. die 25. Maii.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicae, millesimo quingentesimo decimoquinto, octavo Kalendas Junii Pontificatus nostri Anno tertio.

Publicatio.

Anno a Nativitate Domini 1515, in die tertio, die vero 26. mensis Maii, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D.N.D. Leonis divina providentia Papae X. anno 3. retroscripta litera Apostolica, ut ad omnium notitiam citius deveniant, alta & intelligibili voce de verbo ad verbum lectae fuerunt in valvis Basilicae Principis Apostolorum, ac Ecclesiae S. Joannis Lateranensis, dum ibidem divina celebrarentur,

& multitudo populi adesset. Necnon eorundem Ecclesiarum, & Cancellariae Apostolicae valvis seu portis, ac acie Campi Florae affixa & publicata, ac congruo temporis spatio dimissa fuerunt per nos Hubertum Jacobi, & Joannem Valtrini praefati Sanctissimi D. N. Papae Curores.

Ita est Joannes Valtrini qui supra.

Curfor.

Ita est Hubertus Jacobi qui supra.

Curfor.

XV.

Ampliatio Indultorum, & gratiarum Collegii Abbreviatorum literarum Apostolicarum.

Innovationem huius d. Collegii cum privilegiis sup. in Sixt. IV. Constit. XIX. pag. 165. Officia autem, & qualitates. Vide in Martini V. Const. IV. pag. 428. T. III. PII.

LEO EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

SUMMI bonorum omnium largitoris Dei, qui laborum participes, praemiorum etiam censuit esse consortes, verbo atque exemplo instructus verus eius Vicarius Romanus Pontifex, & in subalternis pro universa reipublica Christiana, cuius cura sibi imminet generalis gubernatione, laboribus continue assistentes, ac in requisitis ad hoc officii indefessis viribus laborantes, privilegiis specialis praerogativae prosequi, & distributione gratiarum debet quibusvis ceteris anteferi.

Exordium.

§.1. Cum itaque dilecti filii literarum Apostolicarum Abbreviatores, sint nobis, & Apostolicae Sedi in literis eiusdem distandis atque formandis, nedum utiles sed etiam necessarii, nos ipsos, & eorum, quemlibet specialibus favoribus, et gratiis prosequentes, ac a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a iure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, motu proprio non ad eorundem Abbreviatorum, vel alicujus alterius pro eis nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate, et ex certa scientia ac potestatis Apostolicae plenitudine, tenore praesentium omnes, et singulas tam a sel. rec. Sixto IV. Innocentio VIII., Alexandro VI., et Julio II., ac aliis Rom. Pontificibus Praedecessoribus nostris, quam a nobis, et dicta Sede, ad ipsorum Abbreviatorum, seu officii eorundem favorem, utilitatem, vel commodum, principaliter, vel accessorie, aut alias quomodolibet emanatas literas, illarum omnium tenores praesentibus pro sufficienter expressis, ac de verbum ad verbum insertis habentes, probamus, et confirmamus, suppletes omnes, et singulos tam juris, quam facti defectus, etiam substantiales, si qui forsitan intervernerint in eisdem, ac omnibus inviolabiliter observari, et secundum eas ubique iudicari debere decernimus, atque mandamus.

Approbatio omnium gratiarum, etiam a Praedecessoribus Pontificibus Collegio Abbreviatorum concessarum.

1515.

1515.

§.2. Et nihilominus potiori pro cautela, omnia, & singula in eisdem literis contenta de novo, ac ejusdem Sixti Praedecessoris vestigiis inherentes, & ut salubritas magis aditus precludatur, omnes, & singulas literas minoris aut etiam absque signatura majoris Justitiae, & illis ex quibus ipsis Abbreviatoribus nihil, & dilectis filiis Secretariis nostris, aut Cancellariae Apostolicae Senescallo alias Custodi, integra, sicut dilectis literarum earundem Scriptoriis, Secunda taxa debetur dumtaxat, & nullis aliis exceptis, literas Apostolicas per Abbreviatores ad id deputatos non subscriptas viribus omnino care, & de nihilo suffragari, nulliusque roboris, vel momenti, tam ipsas quam in eis, ac supplicationibus, & signaturis desuper factis quomodolibet contentas gratias, ac signaturas ipsas penitus, & omnino existere.

Annulatio omnium literarum Apostolicarum per Abbreviatores deputatos non subscriptarum.

§.3. Ac omnes, & singuli quicumque sint illas sollicitantes, ac illis quomodolibet utentes, omnes, & singulas sententias, censuras, & poenas in Apostolica literarum salarios quomodolibet promulgatas incurere eo ipso decernimus, statuimus, & ordinamus. Ac omnes, & singulos modernos, & pro tempore, tam de majori Praesidentia, quam de minori Parco, & prima visione.

Poenarum inflicto eas sollicitantibus, eisque utentibus.

§.4. Abbreviatores huiusmodi, Clericos veros nostros, & dictae Sedis (sine praedictio tamen de numero participantium, Notariorum) Notarios, & tam Clericos quam Laicos Abbreviatores eosdem Nobiles, ac sacri Palatii Apostolici, & aulae nostrae Lateranensis Comites, & Milites creamus, facimus, constituimus, deputamus, ac gratiose recipimus, nobilitamusque, & nobilitatis titulo insignimus, & armis decoramus, ac aliorum nobilium, ac nostrorum, & Palatii, ac Aulae, necnon dictae Sedis Comitum, Militum, & Notariorum numero, & consortio huiusmodi quoad vixerint, etiam postquam Abbreviatores esse desierint.

Abbreviatores omnes nobiles, Comitumque Palatii sunt, & etiam Sedis Apostolicae Notarii si Clerici sunt.

§.5. Necnon dictae Sedis, ac nostrorum, & successorum nostrorum Roman. Pontificum antiquos ab eodem momento, quo ad Apostolatus apicem divina favente clementia assumpti fuimus, & successores nostri huiusmodi assumuntur, familiares, continuo commensales essentialiter, ac omnifacillime & insolitis, ac ex quibusvis etiam iustissimis, & quae necessario exprimende essent, causis fungantur, illis qui nobis huiusmodi, ut praefertur etiam Cardinalatus ac vacationis Beneficiorum huiusmodi temporibus servierunt, ac omnino tales in dictis habitationibus habitant, & habitaverint, ac in dictis descriptionum literis descripti, ut praefertur fuerint dumtaxat, & nullis aliis etiam eis omnino adaequatis, parificatis, ac etiam longe magis privilegiatis, & praerogativatis, & dignis, ac individuum & certis modis, quos necnon omnia alia ad effectum praesentium etiam praefertendi sunt ut hic.

Familiaresque & commensales censentur.

§.6. Ac omnibus, & singulis exemptionibus, exceptionibus, privilegiis, praerogativis, antelationibus, favoribus, facultatibus, indultis, & gratiis, quibus aliis de nobili etiam Militari, ac Comitum, & Illustrum genere ex utroque parente essentialiter procreati, ac nostri, &

Eorumque indultis potius & gaudent.

successorum nostrorum, ac Palatii, & Aulae, ac Sedis huiusmodi Milites, & Comites, ac Notarii, necnon etiam vere, & essentialiter nostri, & successorum eorundem familiares continui commensales antiqui, & qui omni privilegio, fictione, lege, & gratia cessantibus, nedum post, sed etiam ante assumptionem nostram, & successorum nostrorum huiusmodi actu nobis, & successoribus nostris huiusmodi, non tantum in Romanae Curiae, seu Ecclesiae officii, sed in propriis etiam immediate nostris, & successorum nostrorum huiusmodi rebus privatis, & domesticis actu servierint, ac in domibus habitationum nostrarum, & successorum eorundem personaliter habitaverint, & habitaverint, & propterea ad effectum, ut quibuscumque ceteris praerantur per nos, & successores nostros huiusmodi, in certis nostris, & successorum nostrorum huiusmodi literis, in primava eorum consecutione caracteribus, & signis, ac per singulorum eorundem nomina, & cognomina, ac alias designationes speciales actualiter descripti fuerint, & quicumque alii etiam amplioribus privilegiis, praerogativis, exemptionibus, gratiis, & antelationibus fungentes, de iure, consuetudine, privilegio, vel alias tam quoad allocationem beneficiorum Ecclesiasticorum, vel gratiis expectativis, earumque collationum mutationibus, extensionibus, ac revalidationibus eis pro tempore concessis comprehensorum, quam quoad quaecumque alia, etiam longe maiora, & quae nisi in individuo exprimantur non venirent, quomodolibet utantur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, ipsos quoque Abbreviatores, & etiam singulos, etiam ante literarum descriptionem huiusmodi consecutionem pariformiter, & absque ulla penitus differentia, in omnibus, & per omnia, ac quibusvis fictione, & diversitate semotis, aequae principaliter vere, & essentialiter, uti potiri, & gaudere.

§.7. Ac omnibus, & singulis personis, etiam si veri familiares nostri continui commensales, ac quiscumque generis gradus, ordinis, conditionis, & praeminentiae existant, ac quibuscumque, tam Ecclesiasticis, quam mundanis dignitatibus, & excellentiis praefulgeant, ac praerogativis, descriptionibus, exceptionibus, gratiis, & antelationibus quantumcumque efficacissimis & insolitis, ac ex quibusvis etiam iustissimis, & quae necessario exprimende essent, causis fungantur, illis qui nobis huiusmodi, ut praefertur etiam Cardinalatus ac vacationis Beneficiorum huiusmodi temporibus servierunt, ac omnino tales in dictis habitationibus habitant, & habitaverint, ac in dictis descriptionum literis descripti, ut praefertur fuerint dumtaxat, & nullis aliis etiam eis omnino adaequatis, parificatis, ac etiam longe magis privilegiatis, & praerogativatis, & dignis, ac individuum & certis modis, quos necnon omnia alia ad effectum praesentium etiam praefertendi sunt ut hic.

Quinimo praefertendi sunt ut hic.

prae-

præcise, & de necessitate exprimenda, præsentibus pro sufficientissime expressis habemus, qualificatam expressionem requirentibus, acceptis anteferri posse, atque debere, ac in dictis descriptionum literis quotiens eas confici contigerit inter sic fervientes inhabitantes, descriptos & exceptuatos hujusmodi, videlicet post eorum primum & ante ultimum describi & adnotari debere, declaramus, decernimus, & mandamus. Ac potiori pro cautela nos eosdem Abbreviatores, & eorum singulos in ipsis descriptionum literis inter primum & ante ultimum prædictos in præcise, omnimodæ, & totalis paritatis ac fraternizationis signum harum serie, etiam quoad successores nostros hujusmodi, eorumque gratias quascumque perpetuo describimus & adnotamus; necnon descriptionem & adnotationem per præsentibus hujusmodi eandem vim, efficaciam, atque essentiam, quas descriptio & adnotatio fervientium, inhabitantium, descriptorum, & excommunicationum prædictorum dictis literis descriptionum pro tempore factæ habent & habere poterunt quomodolibet, in omnibus & per omnia, absque ulla penitus differentia, diversitate, seu fictione habere, & ejusdem naturæ, atque essentia esse, ipsosque Abbreviatores ubicumque eisdem modis, ac formis, & clausulis, in omnibus & per omnia, quibus fervientes, & inhabitantes, ac descriptos, & exceptuatos esse, & censeri debere perpetuo declaramus.

Expectativa- rum gratis, emanantur.

§.8. Quodque Abbreviatores ipsi, & eorum quilibet gratias expectativas ad tres collationes per eos ubilibet, etiam extracorum nationem eligendas, & totidem Beneficia, ac etiam ad præstimoniam, præstimoniales portiones, vel simplicia Beneficia, cujuscumque annui valoris illorum, fructus, redditus, & proventus existant, etiam si Beneficia ipsa Parochiales Ecclesie, vel earum perpetuæ Vicariæ, ac Canoniciatus, & præbendæ, dignitates, personatus, administrationes, vel officia etiam curata, & electiva in Cathedralibus, etiam Metropolitanis, vel Collegiatis Ecclesiis seu dignius quam ut præferatur, qualificata fuerint. Dummodo inter illa ultra duo curata, seu alias invicem incompatibilia, ac dignitates majores & principales non existant, quotiens illa per nos & successores prædictos concedi contigerit, eo ipso absque alia signatura desuper obtinenda, habere: ac literas Apostolicas desuper expedire, seu expediri facere possint, ac processus desuper fulminari, & haberi possint, ac processus pro tempore habiti hujusmodi sub quacumque data decernantur de prima expeditione vere & non fidei decreti esse censentur. Ipsi Abbreviatores, & eorum singuli, tam gratiarum expectatarum quam illarum mutationum, collationum, extensionum, & revalidationum, eis per nos & successores præfatos pro tempore concessarum vigore unum ex Beneficiis hujusmodi, etiam ut præferatur, qualificatum, etiam si illud in mensibus ordinariis Collatoribus, vel aliis, per Constitutiones nostras, aut